П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	12 апреля 2021 г.
	г. Светлоград
	№ 567

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Петровского городского округа Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 г. № 366

В целях усовершенствования процесса проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Петровского городского округа Ставропольского края  администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 г. № 366 (в ред. от 17 июня 2019 г. № 1288, от 24 января 2020 г. № 80) «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Петровского городского округа Ставропольского края» (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее – нормативный правовой акт, проект нормативного правового акта) проводится правовым отделом администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - Отдел) при проведении их юридической экспертизы и мониторинге их применения.».
1.2. Пункт 5 Порядка изложить в новой редакции:
«5. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов разработчик нормативного правового акта обеспечивает его размещение на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт администрации).
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта определяется отделом или органом администрации самостоятельно, но не может быть менее 7 календарных дней со дня его размещения на официальном сайте администрации.
При размещении на официальном сайте администрации проектов нормативных правовых актов указываются следующие сведения:
дата начала и дата окончания приема заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы (далее - заключение о независимой антикоррупционной экспертизе);
форма возможного направления заключения о независимой антикоррупционной экспертизе (письменный документ, электронный документ с электронной подписью, факсограмма);
информация о разработчике соответствующего проекта нормативного правового акта (юридический адрес, номера контактных телефонов, факсов и адрес его электронной почты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»).
Прием заключений о независимой антикоррупционной экспертизе нормативного правового акта осуществляется в течение всего периода его действия со дня его размещения на официальном сайте администрации.».
1.3. В пункте 6 Порядка:
1.3.1. В абзаце первом после слов «нормативных правовых актов» дополнить словами «и проектов нормативных правовых актов».
1.3.2. В абзаце втором слова «администрации Петровского городского округа Ставропольского края» исключить.
1.4. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
«7. Заключение, подготовленное Отделом в отношении нормативного правового акта и проекта нормативного правового акта, направляется разработчику в течение двух рабочих дней со дня подготовки указанного заключения.».
1.5. В пункте 8 Порядка слова «администрации Петровского городского округа Ставропольского края» исключить.
1.6. В пункте 9 Порядка слова «администрации Петровского городского округа Ставропольского края» исключить.
1.7. Дополнить Порядок пунктом 11 следующего содержания:
«11. Антикоррупционная экспертиза в отношении принятых нормативных правовых актов проводится Отделом на основании информации, поступившей от отделов и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края, о выявленных коррупциогенных факторах в нормативных правовых актах при проведении мониторинга их применения.
Мониторинг применения нормативных правовых актов администрации Петровского городского округа Ставропольского края проводится отделами и органами администрации Петровского городского округа Ставропольского края в пределах  их полномочий.
[bookmark: Par4]Мониторинг применения нормативных правовых актов администрации Петровского городского округа Ставропольского края,  осуществляется в порядке, определенном Положением о мониторинге  нормативных правовых актов администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 05 июня 2018 г. № 897, в соответствии с планом мониторинга нормативных правовых актов администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - план мониторинга).
Отделы и органы администрации Петровского городского округа Ставропольского края при выявлении ими коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах, относящихся к их сфере деятельности, в том числе не включенных в план мониторинга, направляют в течение 7 рабочих дней со дня выявления коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах соответствующую информацию в Отдел для проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов.
Отдел проводит антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов, по результатам которой готовит заключение по форме, прилагаемой к настоящему Порядку, и направляет его разработчику в течение двух рабочих дней со дня подготовки указанного заключения.
При получении заключения разработчик осуществляет подготовку и внесение в установленном порядке проекта нормативного правового акта о внесении изменений в нормативный правовой акт либо о признании его утратившим силу, либо о признании утратившим силу его отдельных положений, в течение 7 рабочих дней со дня получения заключения.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края Петрича Ю.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко